
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257   V Brně, dne 12. 3. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku přípravků na ochranu rostlin 2020, rozděleno na části 1-4“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 12. 3. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Dnes došlo ke změně zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na dodávku přípravků na 
ochranu rostlin….“ u fungicidů, kde se změnila specifikace dodávaného přípravku v řádku 18. Původní přípravek 
měl v registru povolenou dávku 2,5 l/ha a vy jste požadovali dodání 400 l tohoto přípravku, tzn. ošetřilo by se 
s ním 160 ha vinic.  
Nový přípravek má v registru povolenou dávku 1 l/ha a z toho tedy logicky vyplývá jiný předpokládaný objem 
dodávek, ne 400 l ale 160 l. 
Dle mého názoru mělo dojít v řádku 18 i k opravě předpokládaného objemu.“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel považuje úvahu dodavatele za správnou.  
Ačkoli se jedná o rámcovou dohodu, tudíž zadavatel není povinen přesně určit, jaké množství přípravku 
nakonec odebere (čerpáno může být více, než je předpoklad, méně, než je předpoklad anebo může být čerpáno 
i v nulové výši), považuje zadavatel za správné co nejpřesněji specifikovat svoji předpokládanou spotřebu dané 
látky.  
Proto zadavatel odpovídá v duchu dotazu dodavatele a u části č. 1: fungicidy, položky č. 18 snižuje svoji 
předpokládanou spotřebu ze 400 l na 160 l.  
Zadavatel rovněž rozhodl o vydání aktualizované přílohy č. 1a (technická specifikace části č. 1: fungicidy). 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 2: Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel dnes, tj. dne 12. 3. 2020 v dopoledních 
hodinách vydal vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kterým prodloužil lhůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku (tedy do 31. 3. 2020 v 10:00 hodin), není v návaznosti na toto vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 2 nutné přistoupit k prodloužení lhůty pro podání nabídek a termín pro podání nabídek 31. 3. 2020 v 10:00 
hodin zůstává v platnosti. 
 
 
 

 
 

Všem dodavatelům 
 
 



 

2 

 
Příloha č. 1:  

 Aktualizovaná příloha č. 1a - technická specifikace (ceník) části č. 1: fungicidy. Dodavatelé při přípravě 
svých nabídek využijí tuto aktualizovanou verzi technické specifikace pro část 1, vyhotovenou dne     
12. 3. 2020, a to verzi č. 2. 

 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2020-03-12T14:27:58+0100
	Ing. Václav Ostrovský




